材料资产整合，主要包括:根据《佛山市道氏科技有限公司拟向控股子公司增资事宜涉及佛山市格瑞芬新能源有限公司股东

全部权益价值资产评估报告》【编号：联信（证）评报字[2021]第A0365号】评估结果，佛山道氏向格瑞芬增资 40,000 万元。

本次增资完成后，佛山道氏持有格瑞芬 95%股权。根据《广东道氏技术股份有限公司拟股权转让所涉及的青岛昊鑫新能源

科技有限公司股东全部权益价值》（编号：深中洲评字 2021-159 号）的评估结果，格瑞芬以 40,000 万元的交易价款受让

佛山道氏持有的青岛昊鑫 100%股权。本次转让完成后，青岛昊鑫成为格瑞芬全资子公司。具体内容详见公司刊登在巨潮资

讯网公告《广东道氏技术股份有限公司关于实施碳材料资产整合的公告》（公告编号：2021-064）。

4、公司进一步实施碳材料资产整合情况

2021年12月21日，公司第五届董事会2021年第十五次会议审议通过《关于进一步实施碳材料资产整合的议案》，主要

包括：（1）佛山道氏拟对格瑞芬现金增资 20,000.00 万元。本次增资，格瑞芬的估值参照 2021 年 6 月青岛昊鑫变更为格

瑞芬的全资子公司后的格瑞芬截至2020年12月31日的整体估值45,000.00万元，增资完成后，佛山道氏持有格瑞芬的股权比例

由90%上升至 93.08%。（2）格瑞芬拟以 5,247.33万元受让道氏技术持有的江门道氏100%股权。根据《广东道氏技术股份有

限公司拟转让股权事宜所涉及江门道氏新能源材料有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（联信（证）评报字[2021] 第

A0926 号），以 2021 年 10 月 31 日为评估基准日，江门道氏股东全部权益价值评估值为5,247.33 万元，格瑞芬拟该评估

价受让道氏技术持有的江门道氏100%股权。（3）格瑞芬拟以 2,098.40万元受让佛山道氏持有的赣州昊鑫100%股权。根据《广

东道氏技术股份有限公司全资子公司拟转让股权事宜所涉及赣州昊鑫新能源有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（联

信（证）评报字 [2021]第 A0927 号），以 2021 年 10 月 31 日为评估基准日，赣州昊鑫股东全部权益评估值为 2,098.40 万

元，格瑞芬拟以该评估价受让佛山道氏持有的赣州昊鑫 100%股权。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网公告《广东道氏技

术股份有限公司关于进一步实施碳材料资产整合的公告》（公告编号：2021-149）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东道氏技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 137,806,700 29.96% 0 0 0 -27,562,110 -27,562,110 110,244,590 19.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 137,806,700 29.96% 0 0 0 -27,562,110 -27,562,110 110,244,590 19.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
137,806,700 29.96% 0 0 0 -27,562,110 -27,562,110 -27,562,110 0.00%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 322,198,974 70.04% 95,238,095 0 0 51,148,322 146,386,417 468,585,391 80.95%

 1、人民币普通股 322,198,974 70.04% 95,238,095 0 0 51,148,322 146,386,417 468,585,391 80.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 460,005,674 100.00% 95,238,095 0 0 23,586,212 118,824,307 578,829,981 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据中国证券监督管理委员会《关于同意广东道氏技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

[2020]1833号），公司于2021年2月向特定对象共计发行股票95,238,095股。

2、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017]2276号”文核准，公司于2017年12月28日公开发行了480万张可转换公司

债券，每张面值100元，发行总额48,000万元。公司可转债于2018年7月4日开始转股，于2021年7月15日触发有条件赎回，《关

于提前赎回“道氏转债”的议案》经第五届董事会第十次会议、第五届监事会第六次会议审议通过。报告期内，共有 2,982,589

张“道氏转债”完成转股，公司总股本因“道氏转债”累计增加20,568,902股。

3、报告期内，公司股票期权激励对象自主行权且完成登记增加的股本共3,017,310股。

广东道氏技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

94

综上，报告期内，公司总股本由460,005,674股增加至578,829,981股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年12月20日，公司收到中国证监会《关于核准广东道氏技术股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证

监许可[2017]2276号），核准公司向社会公开发行面值总额48,000万元可转换公司债券，期限6年。2、2020年8月18日，公司